

**RIOPAILA-CASTILLA S.A. : RIOPAILA-CASTILLA SA**  
**FORMATO 034: ENVÍO DE INFORMACIÓN CONTABLE A LA SUPERINTENDENCIA DE VALORES**  
**INFORMACION SOBRE LOS 20 PRINCIPALES ACCIONISTAS POR TIPO DE ACCION**

FECHA DE CORTE = 31-Mar-2017

Unidad Captura Ren- glón	DESCRIPCIÓN	01		02		03	
		Documento de Identidad		Número de acciones poseídas			
		Tipo	Número				
<b>ACCIONES ORDINARIAS</b>							
1 001	INVERSIONES LOS TORILES SAS	Nit	900 356 808				3 443 791
002	SAN MARTIN BOTERO S.A.S.	Nit	800 150 547				3 365 398
003	ARAT Y CIA S.A.S.	Nit	800 150 538				3 362 025
004	SAN MATEO Y CIA S.A.S.	Nit	800 150 544				3 362 025
005	SAN ANTONIO BOTERO S.A.S.	Nit	800 150 536				3 330 657
006	SANTA CAROLINA BOTERO S.A.S.	Nit	800 150 549				3 330 334
007	INVERSIONES BELLAVISTA Y CIA S. EN C.	Nit	890 305 485				3 248 347
008	COMPAÑIA AGROINDUSTRIAL DEL PACIFICO S.A.	Nit	800 071 627				2 711 504
009	ORQUIDEAL LA MARIA CAICEDO GONZALEZ S.A.S	Nit	800 127 199				2 691 797
010	F.G. VICTORIA Y CIA S.C.A.	Nit	805 004 258				1 926 816
011	PROYECTOS GONZALEZ Y CIA S.C.A.	Nit	805 007 770				1 926 815
012	J.M.C. & CIA. S.A.	Nit	890 324 975				1 924 827
013	B.G. ULLOA Y CIA S.C.A.	Nit	805 008 015				1 913 136
014	GONZALEZ HOLMANN S.A.S.	Nit	900 256 552				1 719 241
015	BERTHA GONZALEZ DE GARRIDO	C.C.	31 233 959				1 554 074
016	COLOMBINA S.A.	Nit	890 301 884				1 393 784
017	JUAN MANUEL CAICEDO CAPURRO	C.C.	14 942 250				1 390 494
018	BELISARIO CAICEDO CAPURRO	C.C.	14 975 374				1 388 984
019	HILDA MARIA CAICEDO DE GOMEZ	C.C.	41 638 208				1 319 722
020	ALIANZA FIDUCIARIA S.A.-FIDECOMISO 3535-1493	Nit	1 830 053 812				1 254 907
021	ACCIONES ORDINARIAS READQUIRIDAS (resta)						
090	OTROS ACCIONISTAS CON ACC.ORD. CON MENOS						13 175 164
999	SUBTOTAL ACCIONES ORDINARIAS						59 733 842
<b>ACCIONES PREFERENCIALES SIN DERECHO A VOTO</b>							
2 021	ACCIONES PREFERENCIALES READQUIRIDAS (resta)						
090	OTROS ACCIONISTAS CON ACC.PREF CON MENOS						
999	SUBTOTAL ACCIONES PREFERENCIALES SIN DERECHO A						
<b>ACCIONES PRIVILEGIADAS</b>							
3 021	ACCIONES PRIVILEGIADAS READQUIRIDAS (resta)						
090	OTROS ACCIONISTAS CON ACC.PRIV CON MENOS						
999	SUBTOTAL ACCIONES PRIVILEGIADAS						
4 999	TOTAL ACCIONES EN CIRCULACION						59 733 842
5 999	TOTAL ACCIONES READQUIRIDAS						
9 999	TOTAL ACCIONES EMITIDAS (no se transmite este renglón)						59 733 842

REPRESENTANTE LEGAL  
 PEDRO ENRIQUE CARDONA LOPEZ  
 80408514

REVISOR FISCAL  
 MARIO GERMAN MORALES BARONA  
 1115063323

CONTADOR  
 FERNANDO PEDRAZA GALINDO  
 16672190

**[310000] Estado de resultado integral, resultado del periodo, por función de gasto**

Resultado de periodo [resumen]	ACUMULADO ACTUAL	TRIMESTRE ACTUAL
Ganancia (pérdida) [sinopsis]	ENERO - MARZO 2017	ENERO - MARZO 2017
Ingresos de actividades ordinarias	213,650,578	213,650,578
<b>Costo de ventas</b>	189,547,064	189,547,064
Ganancia bruta	<b>24,103,514</b>	<b>24,103,514</b>
Otros ingresos	5,052,245	5,052,245
Gastos de distribución	0	0
Gastos de administración y venta	15,055,501	15,055,501
Gastos por beneficios a los empleados	6,012,078	6,012,078
Reversión de pérdidas por deterioro de valor (pérdidas por deterioro de valor) reconocidas en el resultado del periodo	0	0
Otros gastos	1,233,595	1,233,595
Otras ganancias (pérdidas)	0	0
<b>Ganancia (pérdida) por actividades de operación</b>	<b>6,854,585</b>	<b>6,854,585</b>
Diferencia entre el importe en libros de dividendos pagaderos e importe en libros de activos distribuidos distintos al efectivo	0	0
Ganancias (pérdidas) derivadas de la posición monetaria neta	0	0
Ganancias (pérdidas) que surgen de la baja en cuentas de activos financieros medidos al costo amortizado	0	0
Ingresos financieros	3,545,711	3,545,711
Costos financieros	12,697,820	12,697,820
Participación en las ganancias (pérdidas) de asociadas y negocios conjuntos que se contabilicen utilizando el método de la participación	7,710,937	7,710,937
Otros ingresos (gastos) procedentes de subsidiarias, entidades controladas de forma conjunta y asociadas	0	0
Ganancias (pérdidas) que surgen de diferencias entre importes en libros	0	0
<b>Ganancia (pérdida), antes de impuestos</b>	<b>5,413,412</b>	<b>5,413,412</b>
Ingreso (gasto) por impuestos	2,093,677	2,093,677
<b>Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas</b>	<b>3,319,735</b>	<b>3,319,735</b>
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones discontinuadas	0	0
<b>Ganancia (pérdida)</b>	<b>3,319,735</b>	<b>3,319,735</b>
Ganancia (pérdida), atribuible a [sinopsis]		
Ganancia (pérdida), atribuible a los propietarios de la controladora	3,319,735	3,319,735
Ganancia (pérdida), atribuible a participaciones no controladoras	0	0
Ganancias por acción [sinopsis]	Acciones ordinarias [miembro]	Acciones ordinarias [miembro]
Ganancia por acción básica [sinopsis]		
Ganancia (pérdida) por acción básica en operaciones continuadas	0	0
Ganancia (pérdida) por acción básica en operaciones discontinuadas	0	0
<b>Total ganancias (pérdidas) básicas por acción</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ganancias por acción diluidas [sinopsis]		
Ganancias (pérdida) diluida por acción procedente de operaciones continuadas	0	0
Ganancias (pérdida) diluida por acción procedentes de operaciones discontinuadas	0	0
<b>Total ganancias (pérdidas) por acción diluidas</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**[310000] Estado de resultado integral, resultado del periodo, por función de gasto**

Resultado de periodo [resumen]	ACUMULADO ACTUAL	TRIMESTRE ACTUAL
Ganancia (pérdida) [sinopsis]	ENERO - MARZO 2017	ENERO - MARZO 2017
Ingresos de actividades ordinarias	213,650,578	213,650,578
<b>Costo de ventas</b>	189,547,064	189,547,064
Ganancia bruta	<b>24,103,514</b>	<b>24,103,514</b>
Otros ingresos	5,052,245	5,052,245
Gastos de distribución	0	0
Gastos de administración y venta	15,055,501	15,055,501
Gastos por beneficios a los empleados	6,012,078	6,012,078
Reversión de pérdidas por deterioro de valor (pérdidas por deterioro de valor) reconocidas en el resultado del periodo	0	0
Otros gastos	1,233,595	1,233,595
Otras ganancias (pérdidas)	0	0
<b>Ganancia (pérdida) por actividades de operación</b>	<b>6,854,585</b>	<b>6,854,585</b>
Diferencia entre el importe en libros de dividendos pagaderos e importe en libros de activos distribuidos distintos al efectivo	0	0
Ganancias (pérdidas) derivadas de la posición monetaria neta	0	0
Ganancias (pérdidas) que surgen de la baja en cuentas de activos financieros medidos al costo amortizado	0	0
Ingresos financieros	3,545,711	3,545,711
Costos financieros	12,697,820	12,697,820
Participación en las ganancias (pérdidas) de asociadas y negocios conjuntos que se contabilicen utilizando el método de la participación	7,710,937	7,710,937
Otros ingresos (gastos) procedentes de subsidiarias, entidades controladas de forma conjunta y asociadas	0	0
Ganancias (pérdidas) que surgen de diferencias entre importes en libros	0	0
<b>Ganancia (pérdida), antes de impuestos</b>	<b>5,413,412</b>	<b>5,413,412</b>
Ingreso (gasto) por impuestos	2,093,677	2,093,677
<b>Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas</b>	<b>3,319,735</b>	<b>3,319,735</b>
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones discontinuadas	0	0
<b>Ganancia (pérdida)</b>	<b>3,319,735</b>	<b>3,319,735</b>
Ganancia (pérdida), atribuible a [sinopsis]		
Ganancia (pérdida), atribuible a los propietarios de la controladora	3,319,735	3,319,735
Ganancia (pérdida), atribuible a participaciones no controladoras	0	0
Ganancias por acción [sinopsis]	Acciones ordinarias [miembro]	Acciones ordinarias [miembro]
Ganancia por acción básica [sinopsis]		
Ganancia (pérdida) por acción básica en operaciones continuadas	0	0
Ganancia (pérdida) por acción básica en operaciones discontinuadas	0	0
<b>Total ganancias (pérdidas) básicas por acción</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ganancias por acción diluidas [sinopsis]		
Ganancias (pérdida) diluida por acción procedente de operaciones continuadas	0	0
Ganancias (pérdida) diluida por acción procedentes de operaciones discontinuadas	0	0
<b>Total ganancias (pérdidas) por acción diluidas</b>	<b>0</b>	<b>0</b>